

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/5566,Konsultacje-BBN-z-klubami-parlamentarnymi-w-sprawie-systemu-kierowania-obrona-pa.html>

19.04.2024, 18:02

23.05.2014

Konsultacje BBN z klubami parlamentarnymi w sprawie systemu kierowania obroną państwa

23 maja br. w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej spotkał się z przedstawicielem Klubu Poselskiego Twój Ruch posłem Andrzejem Rozenkiem. Rozmowa poświęcona była przygotowywanej w BBN regulacji dotyczącej systemu kierowania obroną państwa. Wystąpienie z inicjatywą ustawodawczą w tym zakresie zapowiedział Prezydent Bronisław Komorowski podczas odprawy kierowniczej kadry MON i Sił Zbrojnych RP 26 marca br. W najbliższych czasie planowane są spotkania z przedstawicielami innych klubów.

Pierwsze spotkanie z posłami poświęcone kierowaniu obroną państwa odbyło się na początku kwietnia. Wtedy też minister Stanisław Koziej zadeklarował gotowość do dalszych spotkań i dyskusji, mających na celu jak najlepsze zapoznanie parlamentarzystów z merytorycznymi założeniami przygotowywanych rozwiązań.

Jednym z celów wprowadzonej 1 stycznia 2014 r. reformy dowodzenia Siłami Zbrojnymi było zwiększenie możliwości skutecznego kierowania obroną państwa, m.in. poprzez umożliwienie szybkiego i sprawnego przejścia z pokojowego na wojenny system kierowania. Reforma ta stworzyła również możliwość wcześniejszego wskazania i przygotowania kandydata na stanowisko Naczelnego Dowódcy Sił Zbrojnych.

Obecnie prowadzone prace mają na celu doprecyzowanie przepisów kompetencyjnych i zadaniowych, których przyjęcie zwiększyłoby skuteczność przygotowywania organów do kierowania obroną państwa, oraz usprawniałyby sam proces kierowania obroną.

ZOBACZ MATERIAŁY

- > [Merytoryczne założenia proponowanych zmian](#)
- > [Prezentacja Szefa BBN](#)

W toku prac nad projektem ustawy szef BBN odbył m.in. konsultacje z przedstawicielami resortu obrony narodowej, komisji obrony narodowej parlamentu oraz dowództw Rodzajów Sił Zbrojnych RP, a także ekspertami od spraw sił zbrojnych i obronności.

